
1 

 

 
 

 
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 
 

 
  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
02.03.2020 № 128 

Об утверждении технического 

задания на разработку 

инвестиционной программы 

муниципального унитарного 

предприятия «Армянскводоканал» 

городского округа Армянск 

Республики Крым на 2021-2026 

годы  

 
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления Российской 

Федерации», от 07 декабря 2011г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и 

водоотведении», в соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 29.07.2013г. №641 «Об инвестиционных и 

производственных программах организаций, осуществляющих 

деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», Уставом 

муниципального образования городской округ Армянск, протокол №1 от 

26.02.2020 года заседания рабочей группы по разработке и утверждению 

технических заданий на разработку инвестиционных программ 

организаций, осуществляющих, холодное водоснабжение и (или) 

водоотведение на территории муниципального образования городской 

округ Армянск Республики Крым администрация города Армянска  

п о с т а н о в л я е т: 
1. Утвердить техническое задание на разработку инвестиционной 

программы муниципального унитарного предприятия «Армянскводоканал» 

городского округа Армянск Республики Крым на 2021-2026 годы (приложение 1).  

2. Муниципальному унитарному предприятию «Армянскводоканал» в 

течение пяти месяцев с момента утверждения технического задания на разработку 

инвестиционной программы разработать проект инвестиционной программы и 

направить его в администрацию городского округа Армянск на согласование.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Черненко А.А.. 

 

Глава администрации       В.А.Телиженко  

 

 
 

АДМІНІСТРАЦІЯ  

МІСТА АРМЯНСЬК 
 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА АРМЯНСКА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ  

АРМЯНСК ШЕЭР 
 

ИДАРЕСИ 

 

 

 

 



2 

Приложение 1   

к постановлению администрации города 

Армянска от 02.03. 2020 № 128 

 

 

 

 

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ 

на разработку инвестиционной программы муниципального унитарного предприятия 

«Армянскводоканал» городского округа Армянск Республики Крым на 2021-2026 годы 

 

№ п/п Наименование Содержание 

1. 
Основания для 

выполнения работ 

1.1. Федеральный закон от 07.12.2011 № 416-ФЗ  

«О водоснабжении и водоотведении» (далее – Федеральный 

закон 416-ФЗ). 

1.2. Федеральный закон от 23.11.2009 № 261-ФЗ  

«Об энергосбережении и о повышении энергетической 

эффективности и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации». 

1.3. Постановление Правительства Российской Федерации  

от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и 

производственных программах организаций, 

осуществляющих деятельность  

в сфере водоснабжения и водоотведения» (далее – 

постановление Правительства Российской Федерации от 

29.07.2013 № 641). 

1.4. Постановление Правительства Российской Федерации  

от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного 

водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений  

в некоторые акты Правительства Российской Федерации». 

1.5. Постановление  Правительства Российской Федерации  

от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании 

тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения».  

1.6. Постановление Правительства Российской Федерации  

от 13.02.2006 № 83 «Об утверждении Правил определения  

и предоставления технических условий подключения 

объекта капитального строительства к сетям инженерно-

технического обеспечения и Правил подключения объекта 

капитального строительства к сетям инженерно-

технического обеспечения».  

1.7. Приказ Минстроя России от 04.04.2014 № 162/пр «Об 

утверждении перечня показателей надежности, качества, 

энергетической эффективности централизованных систем 

горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) 

водоотведения, порядка и правил определения плановых 

значений и фактических значений таких показателей». 

1.8. Схема водоснабжения и водоотведения муниципального 

образования городской округ Армянск до 2030 года. 

2. Заказчик Администрация города Армянск   

3. Исполнитель 

Муниципальное унитарное предприятие «Армянскводоканал» 

городского округа Армянск республики Крым (далее-МУП 

«Армянскводоканал" 

4. 

Границы разработки 

инвестиционной 

программы 

Зона деятельности МУП «Армянскводоканал», муниципальное 

образование горосдкой округ Армянск Республики Крым 



3 

5. 

Основные 

требования 

к инвестиционной 

программе  

5.1. Инвестиционная программа разрабатывается  

МУП «Армянскводоканал» на период с 01.01.2021  

по 31.12.2026 года. 

5.2 Инвестиционная программа разрабатывается в соответствии с 

положениями статьи 40 Федерального закона 416-ФЗ и 

постановления Правительства Российской Федерации от 

29.07.2013 № 641. 

5.3. Цели и задачи инвестиционной программы МУП 

«Армянскводоканал» на 2021-2026 годы (далее – Инвестиционная 

программа) должны соответствовать целям и задачам, 

утвержденным схемой водоснабжения и водоотведения 

муниципального образования городской округ Армянск до 2030 

года, с учетом доступности тарифов для потребителей и 

законодательством об энергосбережении и о повышении 

энергетической эффективности, достижению качественных 

показателей питьевой воды. 

5.4. Инвестиционная программа должна включать в себя 

документы и материалы согласно разделу 6 к настоящему 

Техническому заданию. 

5.5. Мероприятия Инвестиционной программы должны быть 

представлены в виде Адресного перечня мероприятий по 

подготовке проектной документации, строительству, 

модернизации и реконструкции существующих объектов 

централизованных систем водоснабжения и водоотведения МУП 

«Армянскводоканал» на 2021-2026 годы (далее – Адресный 

перечень мероприятий) по форме согласно Приложению 3 к 

настоящему Техническому заданию с описанием и указанием 

места расположения строящихся, модернизируемых и 

реконструируемых объектов централизованных систем 

водоснабжения и водоотведения, обеспечивающих однозначную 

идентификацию таких объектов, с обоснованием необходимости 

реализации мероприятий, а также указанием основных 

технических характеристик таких объектов до и после реализации 

мероприятия. 

5.6. Мероприятия Инвестиционной программы в Адресном 

перечне мероприятий должны быть разделены на мероприятия, 

реализуемые в сфере холодного водоснабжения и мероприятия, 

реализуемые в сфере водоотведения, при этом в пределах каждой 

сферы деятельности выделяются следующие группы мероприятий: 

а) строительство, модернизация и (или) реконструкция объ-

ектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотве-

дения в целях подключения объектов капитального строительства 

абонентов с указанием объектов централизованных систем водо-

снабжения и (или) водоотведения, строительство которых финан-

сируется за счет платы за подключение, с указанием точек под-

ключения (технологического присоединения), количества и 

нагрузки новых подключенных (технологически присоединенных) 

объектов капитального строительства абонентов, в том числе: 

- строительство новых сетей водоснабжения и (или) водоот-

ведения в целях подключения объектов капитального строитель-

ства абонентов с указанием строящихся участков таких сетей, их 

диаметра и протяженности, иных технических характеристик; 

- строительство иных объектов централизованных систем во-

доснабжения и (или) водоотведения (за исключением сетей водо-

снабжения и (или) водоотведения) с описанием таких объектов, их 

технических характеристик; 



4 

- увеличение пропускной способности существующих сетей 

водоснабжения и (или) водоотведения в целях подключения объек-

тов капитального строительства абонентов с указанием участков 

таких сетей, их протяженности, пропускной способности, иных 

технических характеристик до и после проведения мероприятий; 

- увеличение мощности и производительности существую-

щих объектов централизованных систем водоснабжения и (или) 

водоотведения (за исключением сетей водоснабжения и (или) во-

доотведения) с указанием технических характеристик объектов 

централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения 

до и после проведения мероприятий; 

б) строительство новых объектов централизованных систем 

водоснабжения и (или) водоотведения, не связанных с подключе-

нием (технологическим присоединением) новых объектов капи-

тального строительства абонентов, в том числе: 

- строительство новых сетей водоснабжения и (или) водоот-

ведения с указанием участков таких сетей, их протяженности, про-

пускной способности; 

- строительство иных объектов централизованных систем во-

доснабжения и (или) водоотведения (за исключением сетей водо-

снабжения и (или) водоотведения) с указанием их технических ха-

рактеристик; 

в) модернизация или реконструкция существующих объектов 

централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения в 

целях снижения уровня износа существующих объектов, в том 

числе: 

- модернизация или реконструкция существующих сетей во-

доснабжения и (или) водоотведения с указанием участков таких 

сетей, их протяженности, пропускной способности, иных техниче-

ских характеристик до и после проведения мероприятий; 

- модернизация или реконструкция существующих объектов 

централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения 

(за исключением сетей водоснабжения и (или) водоотведения) с 

указанием технических характеристик данных объектов до и после 

проведения мероприятий; 

г) осуществление мероприятий, направленных на повышение 

экологической эффективности, достижение плановых значений по-

казателей надежности, качества и энергоэффективности объектов 

централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения, 

не включенных в прочие группы мероприятий; 

д) вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж объектов 

централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения, в 

том числе: 

- вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж сетей во-

доснабжения и (или) водоотведения с указанием участков таких 

сетей, их протяженности, пропускной способности, иных техниче-

ских характеристик; 

- вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж иных объ-

ектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотве-

дения (за исключением сетей водоснабжения и (или) водоотведе-

ния) с указанием отдельных объектов, их технических характери-

стик. 

5.7. Мероприятия Инвестиционной программы должны быть 

направлены на достижение плановых значений показателей 

надежности, качества, энергетической эффективности объектов 

централизованных систем холодного водоснабжения и 



5 

водоотведения МУП «Армянскводоканал», приведенных в 

Приложении 4  к настоящему Техническому заданию. 

5.8. Мероприятия, содержащиеся в плане мероприятий по 

приведению качества питьевой воды в соответствие с 

установленными требованиями и плане снижения сбросов (п. 6.6. и 

п. 6.7. раздела 6 настоящего Технического задания 

соответственно), должны быть учтены в составе мероприятий 

Инвестиционной программы. 

5.9. Инвестиционная программа должна содержать сведения об 

источниках финансирования мероприятий по годам реализации в 

соответствии с Приложением 2 к настоящему Техническому 

заданию. 

5.10. Объем финансовых потребностей, необходимых для 

реализации мероприятий Инвестиционной программы, 

устанавливается с учетом укрупненных сметных нормативов для 

объектов непроизводственного назначения и инженерной 

инфраструктуры, утвержденных Министерством строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации. 

5.11. По каждому мероприятию Инвестиционной программы в 

Адресном перечне мероприятий должен быть указан объем и 

источники финансирования на каждый год реализации в 

прогнозных ценах соответствующего года, определенных с 

использованием прогнозных индексов цен, установленных в 

прогнозе социально-экономического развития Российской 

Федерации на очередной финансовый год и плановый период. 

5.12. Инвестиционная программа по мероприятиям, 

финансируемым за счет средств бюджета, должна 

предусматриваться в объемах утвержденных бюджетных 

инвестиций на соответствующий период.  

5.13. Адресный перечень мероприятий должен содержать график 

реализации мероприятий Инвестиционной программы, включая 

график ввода объектов централизованных систем водоснабжения и 

водоотведения в эксплуатацию. 

6. 

Структура 

инвестиционной 

программы (п. 10 

Правил, 

утвержденных 

постановлением 

Правительства 

Российской 

Федерации от 

29.07.2013 № 641) 

6.1. Паспорт Инвестиционной программы по форме Приложения 1 

к настоящему Техническому заданию, включая плановые значения 

показателей надежности, качества и энергоэффективности 

объектов централизованных систем водоснабжения и 

водоотведения согласно Приложению 4 к настоящему 

Техническому заданию. 

6.2. Инвестиционная программа должна содержать источники 

финансирования Инвестиционной программы с разделением по 

видам деятельности и по годам в прогнозных ценах 

соответствующего года, определенных с использованием 

прогнозных индексов цен, установленных в прогнозе социально-

экономического развития Российской Федерации на очередной 

финансовый год и плановый период согласно Приложению 2 к 

настоящему Техническому заданию, в том числе: 

- собственные средства регулируемой организации, включая 

амортизацию, расходы на капитальные вложения, возмещаемые за 

счет прибыли регулируемой организации, плату за подключение к 

централизованным системам водоснабжения и (или) водоотведения 

(раздельно по каждой системе, если регулируемая организация 

эксплуатирует несколько таких систем), 

- бюджетные средства по каждой централизованной системе 

водоснабжения и (или) водоотведения с выделением расходов кон-

цедента на строительство, модернизацию и (или) реконструкцию 



6 

объекта концессионного соглашения по каждой централизованной 

системе водоснабжения и (или) водоотведения при наличии таких 

расходов; 

- прочие источники. 

6.3. Адресный перечень мероприятий по подготовке проектной 

документации, строительству, модернизации и реконструкции 

существующих объектов централизованных систем водоснабжения 

и водоотведения МУП «Армянскводоканал» на 2021-2026 годы по 

форме Приложения 3 к настоящему Техническому заданию. 

6.4. Расчет эффективности инвестирования средств, 

осуществляемый путем сопоставления динамики показателей 

надежности, качества и энергоэффективности объектов 

централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения и 

расходов на реализацию Инвестиционной программы. 

6.5. Предварительный расчет тарифов в сфере водоснабжения и 

водоотведения на период реализации Инвестиционной программы, 

а также на период возврата заемного финансирования. 

6.6. План мероприятий по приведению качества питьевой воды в 

соответствие с установленными требованиями. 

План мероприятий по приведению качества питьевой воды 

подлежит согласованию с территориальными органами 

федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих 

федеральный государственный санитарно-эпидемиологический 

надзор. 

6.7. План снижения сбросов загрязняющих веществ, иных веществ 

и микроорганизмов. 

План снижения сбросов загрязняющих веществ, иных 

веществ и микроорганизмов должен быть разработан в 

соответствии с требованиями, установленными Правительством 

Российской Федерации,  

6.8. Программа по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности. 

7. 

Требования к 

согласованию 

Адресного перечня и 

формированию 

отчетности по 

Техническому 

заданию и 

Инвестиционной 

программе 

 

7.1. Инвестиционная программа утверждается администрацией 

городского округа Армянск Республики Крым в установленном 

порядке.  

Инвестиционная программа должна содержать: 

Паспорт инвестиционной программы: 

- наименование регулируемой организации, в отношении которой 

разрабатывается инвестиционная программа, ее местонахождениеи 

контакты лиц, ответственных за разработку инвестиционной 

программы; 

- наименование уполномоченного органа местного самоуправления 

городского округа, утвердившего инвестиционную программу; 

- наименование органа местного самоуправления городского 

округа, согласовавшего инвестиционную программу, его 

местонахождение; 

- наименование уполномоченного органа исполнительной власти 

субъекта Российской Федерации в области государственного 

регулирования тарифов, согласовавшего инвестиционную 

программу, его местонахождение и контакты ответственных лиц; 

- плановые значения показателей надежности, качества и 

энергоэффективности объектов централизованных систем 

водоснабжения и (или) водоотведения, установленные органом 

исполнительной власти субъекта Российской Федерации, отдельно 

на каждый год в течение срока реализации инвестиционной 

программы. В случае если создание централизованных систем 



7 

водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных их объектов, 

модернизация и (или) реконструкция централизованных систем 

водоснабжения и (или) водоотведения об условиях осуществления 

регулируемой деятельности в сфере водоснабжения и 

водоотведения, плановые значения показателей надежности, 

качества и энергетической эффективности объектов 

централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения и 

сроки их достижения, предусмотренные утвержденной 

инвестиционной программой, должны быть идентичны плановым 

значениям этих показателей и срокам их достижения, 

установленным соответственно концессионным соглашением или 

соглашением об условиях осуществления регулируемой 

деятельности в сфере водоснабжения и водоотведения; 

- перечень мероприятий по подготовке проектной документации, 

строительству, модернизации и (или) реконструкции 

существующих объектов централизованных систем водоснабжения 

и (или) водоотведения, их краткое описание, в том числе 

обоснование их необходимости, размеров расходов на 

строительство, модернизацию и (или) реконструкцию каждого из 

объектов централизованных систем водоснабжения и (или) 

водоотведения, предусмотренных мероприятиями (в прогнозных 

ценах соответствующего года, определенных с использованием 

прогнозных индексов цен, установленных в прогнозе социально-

экономического развития Российской Федерации на очередной 

финансовый год и плановый период, утвержденном 

Министерством экономического развития Российской Федерации), 

описание и место расположения строящихся, модернизируемых и 

(или) реконструируемых объектов централизованных систем 

водоснабжения и (или) водоотведения, обеспечивающие 

однозначную идентификацию таких объектов, основные 

технические характеристики таких объектов до и после реализации 

мероприятия; 

- перечень мероприятий по защите централизованных систем 

водоснабжения и (или) водоотведения и их отдельных объектов от 

угроз техногенного, природного характера и террористических 

актов, по предотвращению возникновения аварийных ситуаций, 

снижению риска и смягчению последствий чрезвычайных 

ситуаций; 

- плановый процент износа объектов централизованных систем 

водоснабжения и (или) водоотведения и фактический процент 

износа объектов централизованных систем водоснабжения и (или) 

водоотведения, существующих на начало реализации 

инвестиционной программы; 

- график реализации мероприятий инвестиционной программы, 

включая график ввода объектов централизованных систем 

водоснабжения и (или) водоотведения в эксплуатацию; 

- источники финансирования инвестиционной программы с разде-

лением по видам деятельности и по годам в прогнозных ценах со-

ответствующего года, определенных с использованием прогнозных 

индексов цен, установленных в прогнозе социально-

экономического развития Российской Федерации на очередной 

финансовый год и плановый период, утвержденном Министер-

ством экономического развития Российской Федерации, в том чис-

ле: 

- собственные средства регулируемой организации, включая амор-

тизацию, расходы на капитальные вложения, возмещаемые за счет 



8 

прибыли регулируемой организации, плату за подключение к цен-

трализованным системам водоснабжения и (или) водоотведения 

(раздельно по каждой системе, если регулируемая организация 

эксплуатирует несколько таких систем); 

- бюджетные средства по каждой централизованной системе водо-

снабжения и (или) водоотведения с выделением расходов соб-

ственника имущества на строительство, модернизацию и (или) ре-

конструкцию объекта концессионного соглашения по каждой цен-

трализованной системе водоснабжения и (или) водоотведения при 

наличии таких расходов; 

- прочие источники; 

На титульном листе Инвестиционной программы необходимо 

предусмотреть подпись руководителя МУП «Армянскводоканал» и 

гриф утверждения главой администрации городского округа 

Армянск Республики Крым (далее-Администрация).  

Инвестиционная программа представляется на бумажном носителе 

в 3 (трех) экземплярах: по 1 экземпляру в Администрацию, МУП 

«Армянскводоканал», а также представляется в Управление 

жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства 

администрации городского округа Армянск Республики Крым 

(далее –УЖКХ и КС) в электронном виде на адрес: 

armcom5@mail.ru. 

7.2. УЖКХ и КС направляет материалы для рассмотрения в 

рабочую группу по разработке и утверждению технических 

заданий на разработку инвестиционных программ организаций, 

осуществляющих, холодное водоснабжение и (или) водоотведение 

на территории муниципального образования городской округ 

Армянск Республики Крым (далее – Рабочая группа). 

В этой связи на первом листе Адресного перечня мероприятий 

необходимо предусмотреть подпись руководителя МУП 

«Армянскводоканал» и гриф согласования председателем Рабочей 

группы. 

Адресный перечень мероприятий представляется на бумажном 

носителе в 3 (трех) экземплярах в УЖКХ и КС и является 

приложением к Инвестиционной программе. В электронном виде - 

на адрес: : armcom5@mail.ru. 

7.3. В УЖКХ и КС отчеты 

о выполнении Инвестиционной программы представляются  

МУП «Армянскводоканал» по форме и в сроки, установленными 

Рабочей группой. 

7.4. МУП «Армянскводоканал» предоставляются в УЖКХ и КС  

на бумажном носителе и в электронном виде на адрес: 

armcom5@mail.ru: следующие отчеты: 

7.4.1. О выполнении Инвестиционной программы  

и Адресного перечня мероприятий по формам согласно п. 9.3., 9.4. 

и 9.7. настоящего Технического задания (нарастающим итогом), в 

том числе в формате Сводной таблицы мероприятий по 

подключению объектов с указанием плановых и фактических 

объемов финансирования, с пояснительной запиской о наиболее 

значимых мероприятиях, реализованных в отчетном периоде. 

7.4.1.1. В случае неполного выполнения мероприятий, 

запланированных Адресным перечнем мероприятий,  

МУП «Армянскводоканал» необходимо представить информацию 

о причинах такого невыполнения (отклонения) с пообъектным 

указанием наименования видов работ, которые не были или были 

не полностью выполнены, объемы невыполнения, а также 

mailto:arm_uks@mail.ru
mailto:arm_uks@mail.ru
mailto:arm_uks@mail.ru


9 

причины, по которым не были достигнуты планируемые 

результаты. 

7.4.2. О соблюдении графика ввода объектов централизованных 

систем водоснабжения и водоотведения в эксплуатацию. 

7.4.3. О достижении показателей надежности, качества и 

энергоэффективности объектов централизованных систем 

водоснабжения и водоотведения МУП «Армянскводоканал», 

значения которых определены п. 5.7. настоящего Технического 

задания, с указанием исходных данных для расчета достигнутых 

значений показателей. 

В случае не достижения утвержденных значений 

показателей МУП «Армянскводоканал» необходимо указать 

причины, по которым не были достигнуты планируемые 

результаты. 

7.4.4. О выполнении мероприятий планов и программы, указанных 

в п. 6.6., 6.7. и 6.8. настоящего Технического задания, по формам 

утвержденных планов и программы. 

7.5. Отчеты, указанные в п. 7.4. настоящего Технического задания,  

представляются в сроки: 

- ежеквартально в течение 25 дней по завершении квартала; 

- оперативный годовой отчет, сформированный на основе 

ожидаемого исполнения, предоставляется не позднее  

01 марта года, следующего за отчетным; 

- годовой отчет, сформированный на основе фактических данных, 

предоставляется не позднее 01 апреля года, следующего за 

отчетным. 

8. 

Корректировка 

Технического 

задания 

8.1. Предложения по формированию и корректировке 

Технического задания вправе вносить организация водопроводно-

канализационного хозяйства. 

8.2. Корректировка Технического задания осуществляется  

в случаях: 

- изменения действующего законодательства Российской 

Федерации; 

- необходимости внесения изменений в утвержденный Адресный 

перечень мероприятий; 

- потребности изменения показателей надежности, качества и 

энергоэффективности объектов централизованных систем 

водоснабжения и водоотведения МУП «Армянскводоканал». 

8.3. Администрация города Армянска, в случае обращения МУП 

«Армянскводоканал» о  необходимости актуализации перечня 

объектов капитального строительства абонентов для подключения 

к централизованным системам водоснабжения и (или) 

водоотведения, вправе вносить изменения в утвержденное 

Техническое задание. 

9. 

Приложения к 

Техническому 

заданию 

9.1. Приложение 1 - Паспорт Инвестиционной программы; 

9.2. Приложение 2 – Форма «Инвестиционная программа  

МУП «Армянскводоканал» на 2021-2026 гг.»; 

9.3. Приложение 3 – Форма «Адресный перечень мероприятий по 

подготовке проектной документации, строительству, 

модернизации и реконструкции существующих объектов 

централизованных систем водоснабжения и водоотведения  

МУП «Армянскводоканал» на 2021-2026 гг.»; 

9.4. Приложение 4 – Плановые значения показателей надежности, 

качества и энергоэффективности объектов централизованных 

систем водоснабжения и водоотведения  

МУП «Армянскводоканал» на 2021-2026 гг.; 



10 

9.5. Приложение 5 – Перечень групп мероприятий по 

строительству, модернизации и реконструкции объектов 

централизованных систем водоснабжения и водоотведения с 

указанием плановых значений показателей надежности, качества и 

энергетической эффективности объектов, которые должны быть 

достигнуты в результате реализации таких мероприятий в период 

2021-2026 гг.; 

9.6. Приложение 6 – Форма отчета о выполнении стоимостных и 

натуральных показателей Адресного перечня (сети в км. в разрезе 

источников финансирования). 

 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации      А.А.Черненко 

 

 

Начальник отдела жилищного – хозяйства  

управления капитального 

строительства администрации города Армянска    Е.В.Кокорина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



11 

Приложение 1 

 

Паспорт инвестиционной программы 

Муниципального унитарного предприятия «Армянскводоканал» городского округа Ар-

мянск Республики Крым на 2021-2026 годы. 

 

1.1 Наименование регулируемой орга-

низации, в отношении которой раз-

рабатывается Инвестиционная про-

грамма, ее местонахождение и кон-

такты лиц, ответственных за разра-

ботку инвестиционной программы 

 

 

 

1.2 Наименование уполномоченного 

органа исполнительной власти 

субъекта российской Федерации 

или уполномоченного органа мест-

ного самоуправления городского 

округа, утвердившего Инвестици-

онную программу, его местонахож-

дение 

 

 

1.3. Наименование уполномоченного 

органа исполнительной власти 

субъекта Российской Федерации в 

области государственного регули-

рования тарифов, согласовавшего 

инвестиционную программу, его 

местонахождение и контакты ответ-

ственных лиц 

 

1.4. Плановые значения показателей 

надежности, качества и энергоэф-

фективности объектов централизо-

ванных систем водоснабжения и 

водоотведения 

Плановые значения показателей надежности, 

качества и энергоэффективности объектов цен-

трализованных систем водоснабжения и водо-

отведения на каждый год реализации Инвести-

ционной программы приведены в Приложении 

4. 

 

Заместитель главы администрации      А.А.Черненко 

 

Начальник отдела жилищного – хозяйства  

управления капитального 

строительства администрации города Армянска    Е.В.Кокорина 

  



12 

Приложение 2 

Форма 
Глава администрации города Армянск 

 

__________________Телиженко В.А. 

 

 

МУП «Армянскводоканал» 

 

                                                        _______________________А.А.Глабец 

 

Инвестиционная программа МУП «Армянскводоканал» на 2021-2026годы 

№ п.п Источник финансирования 
В

се
го

  
н

а
 

2
0

1
9
-2

0
2

1
  

гг
. 

в
 т

.ч
. 

В
о

д
о

сн
аб

ж
ен

и
е
 

в
 т

.ч
. 

В
о

д
о

о
тв

ед
е
н

и
е
 

2021 2022 2026 

В
о

д
о

сн
аб

ж
ен

и
е
 

В
о

д
о

о
тв

ед
е
н

и
е
 

И
то

го
 п

о
 В

о
д

о
сн

аб
-

ж
ен

и
ю

 и
 в

о
д

о
о

тв
д

е-
н

еи
ю

 

В
о

д
о

сн
аб

ж
ен

и
е
 

В
о

д
о

о
тв

ед
е
н

и
е
 

И
то

го
 п

о
 В

о
д

о
сн

аб
-

ж
ен

и
ю

 и
 в

о
д

о
о

тв
д

е-
н

еи
ю

 

В
о

д
о

о
тв

ед
е
н

и
е
 

В
о

д
о

о
тв

ед
е
н

и
е
 

И
то

го
 п

о
 В

о
д

о
сн

аб
-

ж
ен

и
ю

 и
 в

о
д

о
о

тв
д

е-
н

еи
ю

 

1. Собственные средства, из них:             

1.1. Амортизация, учтенная в тарифе             

1.2. 
Прибыль на развитие производ-

ства, учтенная в тарифе 
            

1.3. Инвестиционная надбавка             

1.4. Плата за подключение             

1.5. 

Прочие собственные средства (от 

нерегулируемых видов деятельно-

сти) 

            

2. Бюджетные средства:             

2.1. Федеральный бюджет             

2.2. 
Бюджет субъекта Российской Фе-

дерации 
            

3. Прочие средства             

4. Заемные средства (кредиты)             

5. ИТОГО             

  



13 

Приложение 3 

Форма 
 

Глава администрации города Армянск 

 

__________________Телиженко В.А. 

 

 

МУП «Армянскводоканал» 

 

                                                    ____________________А.А.Глабец 

 

Адресный перечень мероприятий по подготовке проектной документации, строительству, модернизации и реконструкции 

существующих объектов централизованных систем водоснабжения и водоотведения МУП «Армянскводоканал» 

на 2021-2026 годы 
 

№
 п

/п
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 

Д
о

п
о

л
н

и
те

л
ь
н

ая
 и

н
ф

о
р
м

ац
и

я
 

ад
р

ес
  

В
и

д
 р

аб
о
т 

Сроки прове-

дения работ 

С
р

о
к
 в

в
о

д
а 

о
б

ъ
ек

то
в
, 

к
в
ар

та
л
, 

го
д

 

О
б

щ
ая

 с
м

ет
н

ая
 с

то
и

м
о
ст

ь
 

Основные технические характеристики Итого на 

2021-2026 гг., 

млн. руб. 

(Проект) 

  

Источник 

финансиро-

вания) 

Наимено-

вание ха-

рактери-

стики 

(мощность, 

протяжен-

ность, про-

изводи-

тельность, 

единицы и 

т.д) 

Е
д

и
н

и
ц

а 
и

зм
ер

ен
и

я 

Значе-

ние до 

начала 

реали-

зации 

меро-

приятия 

Значение по 

завершению 

реализации ме-

роприятия (пла-

нируемое) 

н
ач

ал
о
 

о
к
о

н
ч
ан

и
е 

2021 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 

Примечание: при формировании отчета форма дополняется соответствующим столбцом 

Заместитель главы администрации             А.А.Черненко 

Начальник отдела жилищного – хозяйства управления капитального 

строительства администрации города Армянска           Е.В.Кокорина 
 



14 

Приложение 4 
 

Плановые значения показателей надежности, качества и энергоэффективности 

объектов централизованных систем водоснабжения и водоотведения муници-

пального унитарного предприятия МУП «Армянскводоканал» муниципального 

образования городской округ Армянск Республики Крым на  

2021-2026 годы 

 

Водоснабжение 

 

Плановые значения показателей качества питьевой воды 

 

 

№ 

п/

п 

Наименование показате-

ля 

Ед. 

изм. 
Ф

а
к

т
и

ч
ес

к
о

е 
зн

а
ч

ен
и

е 
3

1
.1

2
.2

0
1

9
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
ен

и
е 

3
1

.1
2

.2
0

2
0
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
ен

и
е 

3
1

.1
2

.2
0

2
1
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
ен

и
е 

3
1

.1
2

.2
0

2
2
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
ен

и
е 

3
1

.1
2

.2
0

2
3
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
ен

и
е 

3
1

.1
2

.2
0

2
4
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
ен

и
е 

3
1

.1
2

.2
0

2
5
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
ен

и
е 

3
1

.1
2

.2
0

2
6
 

1 

Доля проб питьевой воды, 

подаваемой с подземных 

источников водоснабжения 

и водопроводных станций 

в распределительную во-

допроводную сеть, не со-

ответствующих установ-

ленным требованиям по 

микробиологическим пока-

зателям, в общем объеме 

проб, отобранных по ре-

зультатам производствен-

ного контроля качества 

питьевой воды 

% 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 

Доля проб питьевой воды, 

подаваемой с подземных 

источников водоснабжения 

и водопроводных станций 

в распределительную во-

допроводную сеть, не со-

ответствующих установ-

ленным требованиям по 

физико-химическим пока-

зателям, в общем объеме 

проб, отобранных по ре-

зультатам производствен-

ного контроля качества 

питьевой воды 

% 0 0 0 0 0 0 0 0 

3 

Доля проб питьевой воды в 

распределительной водо-

проводной сети, не соот-

ветствующих установлен-

ным требованиям по мик-

робиологическим и физи-

ко-химическим показате-

лям, в общем объеме проб, 

% 0 0 0 0 0 0 0 0 



15 

№ 

п/

п 

Наименование показате-

ля 

Ед. 

изм. 

Ф
а
к

т
и

ч
ес

к
о

е 
зн

а
ч

ен
и

е 
3

1
.1

2
.2

0
1

9
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
ен

и
е 

3
1

.1
2

.2
0

2
0
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
ен

и
е 

3
1

.1
2

.2
0

2
1
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
ен

и
е 

3
1

.1
2

.2
0

2
2
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
ен

и
е 

3
1

.1
2

.2
0

2
3
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
ен

и
е 

3
1

.1
2

.2
0

2
4
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
ен

и
е 

3
1

.1
2

.2
0

2
5
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
ен

и
е 

3
1

.1
2

.2
0

2
6
 

отобранных по результа-

там производственного 

контроля качества питье-

вой воды. 

 

Плановое значение показателя надежности и бесперебойности водоснабжения  

 

 

№ 

п/п 

Наименование показа-

теля 

Ед. 

изм. 
Ф

а
к

т
и

ч
ес

к
о

е 
зн

а
ч

ен
и

е 
3

1
.1

2
.2

0
1

9
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
ен

и
е 

3
1

.1
2

.2
0

2
0
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
ен

и
е 

3
1

.1
2

.2
0

2
1
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
ен

и
е 

3
1

.1
2

.2
0

2
2
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
ен

и
е 

3
1

.1
2

.2
0

2
3
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
ен

и
е 

3
1

.1
2

.2
0

2
4
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
ен

и
е 

3
1

.1
2

.2
0

2
5
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
ен

и
е 

3
1

.1
2

.2
0

2
6
 

1 

Количество перерывов в 

подаче воды, зафиксиро-

ванных в местах испол-

нения обязательств орга-

низацией, осуществляю-

щей холодное водоснаб-

жение, по подаче холод-

ной воды, возникших в 

результате аварий, по-

вреждений и иных техно-

логических нарушений на 

объектах централизован-

ной системы холодного 

водоснабжения, принад-

лежащих организации, 

осуществляющей холод-

ное водоснабжение, в 

расчете на протяженность 

водопроводной сети в год 

ед./ 

км 
0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

Плановые значения показателей энергетической эффективности объектов централизо-

ванных систем водоснабжения 

 

№ 

п/п 

Наименование по-

казателя 

Ед. 

изм. 

Ф
а

к
т
и

ч
ес

к
о

е 
зн

а
ч

е
н

и
е 

3
1

.1
2
.2

0
1

8
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
е
н

и
е 

3
1

.1
2
.2

0
1

9
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
е
н

и
е 

3
1

.1
2
.2

0
2

0
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
е
н

и
е 

3
1

.1
2
.2

0
2

1
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
е
н

и
е 

3
1

.1
2
.2

0
2

2
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
е
н

и
е 

3
1

.1
2
.2

0
2

3
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
е
н

и
е 

3
1

.1
2
.2

0
2

4
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
е
н

и
е 

3
1

.1
2
.2

0
2

5
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
е
н

и
е 

3
1

.1
2
.2

0
2

6
 

1 

Удельный расход 

электрической 

энергии, потребля-

кВт*

ч/ 

куб.м 

    

     



16 

№ 

п/п 

Наименование по-

казателя 

Ед. 

изм. 

Ф
а

к
т
и

ч
ес

к
о

е 
зн

а
ч

е
н

и
е 

3
1

.1
2
.2

0
1

8
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
е
н

и
е 

3
1

.1
2
.2

0
1

9
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
е
н

и
е 

3
1

.1
2
.2

0
2

0
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
е
н

и
е 

3
1

.1
2
.2

0
2

1
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
е
н

и
е 

3
1

.1
2
.2

0
2

2
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
е
н

и
е 

3
1

.1
2
.2

0
2

3
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
е
н

и
е 

3
1

.1
2
.2

0
2

4
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
е
н

и
е 

3
1

.1
2
.2

0
2

5
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
е
н

и
е 

3
1

.1
2
.2

0
2

6
 

емой в технологи-

ческом процессе 

транспортировки 

питьевой воды, на 

единицу объема 

транспортируемой 

воды 

2 

Доля потерь воды в 

централизованных 

системах водо-

снабжения при 

транспортировке в 

общем объеме во-

ды, поданной в во-

допроводную сеть  

%     

     



17 

Водоотведение 

 

 

Плановые значения показателя надежности и бесперебойности водоотведения 

 

№ п/п 
Наименование пока-

зателя 

Ед. 

изм. 

Ф
а
к

т
и

ч
ес

к
о

е 
зн

а
ч

ен
и

е 
3

1
.1

2
.2

0
1

9
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
ен

и
е 

3
1

.1
2

.2
0

2
0
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
ен

и
е 

3
1

.1
2

.2
0

2
1
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
ен

и
е 

3
1

.1
2

.2
0

2
2
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
ен

и
е 

3
1

.1
2

.2
0

2
3
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
ен

и
е 

3
1

.1
2

.2
0

2
4
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
ен

и
е 

3
1

.1
2

.2
0

2
5
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а

ч
ен

и
е 

3
1

.1
2

.2
0

2
6
 

1 

Удельное количество 

аварий и засоров в рас-

чете на протяженность 

сетей в год 

ед./км          

 

 

 

Плановые значения показателей энергетической эффективности объектов централизо-

ванных систем водоотведения 

 

 

№ 

п/п 

Наименование пока-

зателя 

Ед. 

изм

. 

Ф
а
к

т
и

ч
ес

к
о
е 

зн
а
ч

ен
и

е 
3
1
.1

2
.2

0
1
9
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а
ч

ен
и

е 
3
1
.1

2
.2

0
2
0
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а
ч

ен
и

е 
3
1
.1

2
.2

0
2
1
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а
ч

ен
и

е 
3
1
.1

2
.2

0
2
2
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а
ч

ен
и

е 

3
1
.1

2
.2

0
2
3
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а
ч

ен
и

е 

3
1
.1

2
.2

0
2
4
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а
ч

ен
и

е 

3
1
.1

2
.2

0
2
5
 

П
л

а
н

о
в

о
е 

зн
а
ч

ен
и

е 

3
1
.1

2
.2

0
2
6
 

1 

Удельный расход 

электрической энер-

гии, потребляемой в 

технологическом про-

цессе транспортировки 

сточных вод, на еди-

ницу объема транс-

портируемых сточных 

вод 

кВт

*ч/ 

куб.

м 

    

    

 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации      А.А.Черненко 

 

 

Начальник отдела жилищного – хозяйства 

 управления капитального 

строительства администрации города Армянска    Е.В.Кокорина 

 

 

 

 



18 

Приложение 5 

 

№
 п

/п
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 

Д
о
п

о
л
н

и
те

л
ь
н

ая
 и

н
ф

о
р
м

ац
и

я
 

А
д

р
ес

 

В
и

д
 р

аб
о
т 

Срок 

прове-

дения 

работ 

С
р
о
к
 в

в
о
д

а 
 о

б
ъ

ек
та

, 
к
в
ар

та
л
, 
го

д
. 

О
б

щ
ая

 с
м

ет
н

ая
 с

то
и

м
о
ст

ь
 

Основные технические характеристики Ито

го 

на 

202

1-

202

6 

гг. 

млн

. 

руб. 

Источник 

финанси-

рования 

н
ач

ал
о

 

о
к
о
н

ч
ан

и
е 

Наименова-

ние характе-

ристики 

(мощность, 

протяжен-

ность, произ-

водитель-

ность едини-

цы и т.д.) Е
д

и
н

и
ц

а 
и

зм
ер

ен
и

я
 

Значе-

ния до 

начала 

реализа-

ции ме-

роприя-

тия  

Значения 

по завер-

шению 

реализа-

ции ме-

роприя-

тия (пла-

нируе-

мое) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1

1 

12 13 14 15 

1.Мероприятия повышения экологической эффективности 

1.1 Водоснабжение 

1.1

.1 

 

 

 

 

   Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

2.Строительство новых сетей 

2.1 Водоснабжение  

2.1.1  

 

   Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

3.Энергоеффективность 

3.1 Водоснабжение 

3.1.1  

 

 

   Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

 

Заместитель главы администрации       

      А.А.Черненко 

 

Начальник отдела жилищного – хозяйства управления капитального 

строительства администрации города Армянска     

      Е.В.Кокорина 

Приложение 6 

 

Форма отчета о выполнении стоимостных и натуральных показателей Адресного перечня в части реконструкции и строительства сетей 

водоснабжения и водоотведения  

        

Сети Источники финансирования 

План  Факт 

без НДС, 

тыс.руб. 

с НДС, 

тыс.руб. 
км 

 без НДС, 

тыс.руб. 

с НДС, 

тыс.руб. 
км 

 

Отчетный год 

в
о

д
о

-

сн
аб

-

ж
ен

и
е 

(в
/с

) 

Федеральный бюджет             

Бюджет местный             



19 

Собственные средства             

Бюджетные ассигнования в уставный фонд             

Плата за подключение             

Привлеченные средства             

Итого по водоснабжению                    -                      -     

          

-                       -                      -              -     

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я
 (

в
/о

) 

Федеральный бюджет             

Бюджет местный             

Собственные средства             

Бюджетные ассигнования в уставный фонд             

Плата за подключение             

Привлеченные средства             

Итого по водоотведению                    -                      -     

          

-                       -                      -              -     

ВСЕГО В+К                    -                      -              -                      -                      -              -     

Заместитель главы администрации       

      А.А.Черненко 

Начальник отдела жилищного – хозяйства управления капитального 

строительства администрации города Армянска     

      Е.В.Кокорина 

 


